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بازار مسکن تهران برای دومین ماه 

مسکن
متوالی در سال جدید با تکانه های 
تورمی سنگین روبه رو بوده و فقط 
در همین 2ماه، میانگین قیمت هر مترمربع زیربنای 
مسکونی 15درصد رشد کرده است. این جهش 
تورمی از مهر1399 تاکنون بی سابقه بوده و می تواند 
نشانه جدی برای خروج این بازار از فاز تخلیه حباب 

قیمتی باشد.
به گزارش همشهری، داده های آماری بانک مرکزی 
از تحولات بازار مسکن شهر تهران در خرداد1۴۰1 
نشان می دهد در این ماه میانگین قیمت هر مترمربع 
زیربنای مسکونی با جهش 8.۴درصدی نسبت به 
ماه قبل به 39میلیون و ۴1۴هزار تومان رسیده و 
همزمان تعداد معاملات خریدوفروش مسکن نیز با 
افزایش 32.3درصدی، 13هزار و 87۴معامله ثبت 
شده است. گرچه میانگین قیمت مسکن تهران 
در خردادماه 32.8درصد بالاتر از خرداد سال قبل 
بوده و همچنان 23.8واحد درصد کمتر از نرخ تورم 
نقطه به نقطه مصرف کننده در خردادماه است؛ اما 
تعداد معاملات در این بازه یک ساله 171.9درصد 
بیشتر شده که می تواند نشانه ارزنده شدن مسکن 
در نگاه سرمایه گذاران در سایه انتظارات تورمی 

پیش رو باشد.

کلنگی ها روی بورس
از سال1391 که رکود بازار مسکن شهر تهران آغاز 
شد تا سال1۴۰1 که انتظار می رفت دوره جدیدی 
از رکود این بازار آغاز شود، سهم واحدهای نوساز و 
با عمر کمتر از 5سال از کل معاملات این بازار به 
حدود نصف کاهش پیدا کرده است اما در مقابل 
سهم واحدهای با عمر بیش از 2۰سال که چندان 
برای سکونت جذاب نیستند حدود 3.5برابر افزایش 
داشته است. در سال 1392تقریبا 6۰درصد معاملات 
مسکن تهران به واحدهای با عمر کمتر از 5سال 
اختصاص داشت و سهم واحدهای با عمر بیش از 
2۰سال به 6درصد می رسید اما در خرداد1۴۰1 
سهم نوسازها به 3۰درصد و سهم واحدهای قدیمی 
به بالای 2۰درصد رسیده است. این آمارها جدای از 
اینکه از ناتوانی قدرت خرید در مقابل جهش قیمت 
مسکن و کوچ ناگزیر خریداران به واحدهای قدیمی تر 

و ارزان تر حکایت دارد، نشانه آشکاري از افول تولید 
مسکن شهری است که عملا با کاهش عرضه مؤثر 
بازار، راه را برای افزایش عطش تقاضا باز کرده است. 
به گزارش همشهری، بررسی آمارهای مربوط به 
تورم نهاده های ساختمان های مسکونی شهر تهران 
حاکی از این است که حتی در دوره رکود نسبی بازار 
مسکن، روند رو به رشد قیمت نهاده ها ادامه پیدا 
کرده و همزمان با رشد هزینه های دستمزد، عوارض 
و...، میانگین قیمت ساخت هر مترمربع زیربنای 
مسکونی در شهر تهران را تا ۴برابر در 3سال اخیر 
افزایش داده است. البته در شهر تهران سهم زمین از 
قیمت فروش مسکن چنان بالاست که حتی افزایش 
3برابری هزینه ساخت نیز قادر نیست جهش های 
متولی قیمت مسکن را توجیه کند اما به هرحال، این 
مسئله یکی از محرک های موج های تورمی مسکن 

محسوب می شود و نمی توان آن را نادیده گرفت.

شکاف قیمتی مسکن تهران
آمارهای منتشر شده از اداره بررسی ها و سیاست های 
اقتصادی بانک مرکزی نشان می دهد در معاملات 
بازار مسکن شهر تهران خرداد 1۴۰1، بالاترین 
میانگین قیمت یک مترمربع زیربنای مسکونی در 
میان مناطق 22گانه شهرداری تهران به منطقه 
یک اختصاص داشته و میانگین قیمت مسکن در 
این منطقه با 22.3درصد نسبت به سال قبل به 
حوالی 81میلیون و 1۰۰هزار تومان رسیده است. 
در مقابل پایین ترین قیمت مسکن شهر تهران به 

منطقه 18تعلق داشته و میانگین قیمت مسکن در 
این منطقه با رشد 39.9درصدی به 19میلیون و 
589هزار تومان رسیده است. با این حساب، شکاف 
میان گران ترین و ارزان ترین مناطق شهر تهران از 
نظر میانگین قیمت مسکن در خردادماه امسال، به 
۴.1۴برابر رسیده است. به گزارش همشهری، بررسی 
آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد در خردادماه 
نیز مانند اردیبهشت، شتاب رشد قیمت مسکن در 
مناطقی از تهران که نسبت به سایر مناطق ارزان تر 
محسوب می شوند، بیشتر از مناطق اعیان نشین و 
گران شهر بوده است. این مسئله می تواند حاکی از 
این باشد که جهش های متوالی قیمت مسکن در 
شهر تهران، حتی متقاضیان سرمایه گذاری را نیز 
ناتوان کرده و آنها را به سمت خرید خانه های ارزان تر 

در مناطق پایین دست سوق داده است.

شاخص های آماری معاملات مسکن
بررسی بازار مسکن شهر تهران در خردادماه1۴۰1 
براساس توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی 
معامله شده نشان می دهد به لحاظ مساحت، 
واحدهای مسکونی با سطح زیربنای کمتر از 
8۰مترمربع، سهمی معادل 53.7درصد از معاملات 
انجام شده را به خود اختصاص دادند. با توجه به 
مقتضیات بازار مسکن، بخش عمده تقاضاي 
مصرفی مسکن که البته تعداد آنها در مقایسه با 
خریداران سرمایه گذاری چندان بالا نیست، به 
همین واحدهای زیر 8۰مترمربع مربوط می شود.  

همچنین آمارها حاکی از این است که 57.3درصد 
واحدهای مسکونی در این ماه با قیمتی کمتر از 
متوسط قیمت شهر معامله شده اند و 53.8درصد 
از معاملات نیز به واحدهای مسکونی با ارزش هر 
واحد کمتر از 3میلیارد تومان اختصاص داشته است. 
از نگاهی دیگر، توزیع تعداد معاملات انجام شده 
برحسب مناطق مختلف شهر تهران در خردادماه 
سال1۴۰1 حاکی از آن است که از میان مناطق 
22گانه شهر تهران، منطقه5 با سهم 1۴.۴درصدی از 
کل معاملات، بیشترین تعداد قراردادهای مبایعه نامه 
را به خود اختصاص داده است. همچنین مناطق2 و 
1۰ به ترتیب با سهم 9.6 و 9درصدی از کل معاملات 

انجام شده در رتبه های بعدی قرار گرفته اند.

اجاره بهای مسکن زیر ضرب تورم
بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران 
و کل مناطق شهری در خردادماه سال1۴۰1 
نشان دهنده رشد به ترتیب معادل ۴6.5 و 
51.2درصدي نسبت به ماه مشابه سال قبل است. 
طبق اعلام بانک مرکزی، در خردادماه رشد ماهانه 
شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران معادل 
2.7درصد و در کل مناطق شهری معادل 3درصد 
برآورد شده است. در شرایط فعلی، براساس مصوبه 
سران قوا، قراردادهای اجاره سررسید شده در صورت 
تمایل مستأجر برای ادامه سکونت، به صورت خودکار 
برای یک سال دیگر تمدید می شود و حداکثر افزایش 
قیمت مجاز برای این قراردادها نیز در شهر تهران 
معادل 25درصد و در سایر نقاط شهری معادل 

2۰درصد تعیین شده است.
 با توجه به آمارهای بازار اجاره در خردادماه، 
مستأجران با مصوبه سران قوا در شهر تهران 
21.5واحد درصد از تورم فعلی بازار را دور می زنند 
و مستأجران سایر شهرها از تن دادن به 31.2واحد 
درصد از تورم فعلی بازار اجاره بهای مسکن معاف 
می شوند. البته اختلاف حدود 1۰۰درصدی نرخ 
تعیین شده برای تمدید اجباری قراردادهای اجاره 
با تورم واقعی این بازار، می تواند یک عامل قوی برای 
دور زدن قانون و رعایت نشدن مصوبه سران قوا نیز 
باشد که متولیان باید تمهیداتی برای خنثی سازی 

آن بیندیشند.

172درصدافزایشمعاملاتمسکندریکسال
میانگین قیمت هر مترمربع  آپارتمان در تهران به حدود ۴۰ میلیون تومان رسیده است

افزایش قیمت، مصرف آرد صنف و صنعت را ۴۰درصد کاهش داد
تغییر ذائقه در بازار آرد

براساس آمار شرکت بازرگانی دولتی ایران، میزان 

بازار
فروش سامانه گندم صنف و صنعت در اردیبهشت ماه 
امسال 6۰هزار تن کاهش یافته و به 85هزارو235تن 
رسیده؛ درحالی که اردیبهشت1۴۰۰ این میزان 1۴6هزارو298تن بود 
و مقایسه 2رقم از کاهش ۴2درصدی مصرف حکایت دارد؛ کاهشی که 
در اطلاعیه شرکت بازرگانی دولتی با عنوان صرفه جویی از آن یادشده 

است.
 قیمت آرد برای صنایع تا سال قبل کیلویی 27۰۰تومان اعلام شده 
بود که تا پایان سال تا 5هزار تومان نیز افزایش یافت، اما از اردیبهشت 
امسال در پی اعلام نرخ جدید خرید تضمینی گندم، قیمت این محصول 
برای صنف و صنعت با هدف پیشگیری از خروج آرد از سامانه توزیع 
اصلاح شد و به کیلویی 15 تا 16هزارو9۰۰تومان افزایش یافت. در پی 
این تغییرات، قیمت محصولات صنایع وابسته به آرد ازجمله ماکارونی 
و تولیدات صنایع بیسکوئیت و شیرینی نیز رسما افزایش یافت و میزان 

تقاضا در بازار دستخوش تغییراتی شد. 
به اعتقاد فعالان بازار، اغلب محصولات صنایع غذایی در 2ماه اخیر با 
کاهش تقاضا مواجه بوده اند که بخش زیادی از آن به رشد قیمت کالاها 

برمی گردد و گرچه در بخش هایی مثل مصرف نان می توان صرفه جویی و 
کاهش هدررفت را تابعی مثبت از رشد قیمت دانست یا در نگاه به صنایع 
آردبر، کاهش قاچاق را مورد توجه قرار داد، اما نمی توان از کنار اثرات 

کاهش تقاضا و به تبع آن کاهش تولید صنایع آردبر به آسانی گذشت.

بازار شیرینی و بیسکوئیت کوچک شده است
دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکوئیت، شیرینی و شکلات در گفت وگو 
با همشهری میزان مصرف آرد این صنعت را در شرایط عادی 7۰۰هزار 
تن در سال اعلام کرد و افزود: پس از تغییر و تحولات 2ماه اخیر شامل 
افزایش قیمت آرد و تغییر نرخ ارز که منجر به افزایش قیمت روغن و 
شکر برای صنایع شد، بازار ما چه در داخل و چه در بخش صادرات 
به شدت کوچک شده و طبیعتا میزان مصرف آرد نیز به همین نسبت 
کاهش یافته است. جمشید مغازه ای افزود: هنوز آمار دقیقی از تولید 
فعلی صنایع احصا نشده و به همین دلیل نمی توان برآورد دقیقی از 
میزان آرد موردنیاز صنعت پس از تغییرات اخیر داشت؛ چون کار به 
جایی رسیده که کارخانه ها براساس سفارش های موجود تولید انجام 
می دهند و نه براساس برنامه ریزی های مبتنی بر تامین بازار و صادرات؛ 
بر همین اساس زمان می برد تا مشخص شود کل نیاز صنعت چه میزان 
است و این کاهش تولید چه اثراتی خواهد داشت؟ از کل تولیدات صنایع 

بیسکوئیت و شیرینی 6۰درصد محصولات مبتنی بر آرد هستند. 
به گفته دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکوئیت، شیرینی و شکلات کشور، 
بیشترین مقدار تولیدات این صنایع چه در داخل کشور و چه محصولاتی 
که بازار صادراتی دارند، کالاهایی مثل بیسکوئیت، انواع ویفر و انواع 
کیک ها هستند که آرد ماده اولیه آنها به حساب می آید و اگر میزان 

دولتکاهشفروشسامانهگندمصنفوصنعتدر
مقایسهباسالقبلراناشیازصرفهجوییمیداند،

اماصنایعازافتتولیدمیگویند

حل چالش تامین برق با ابزار مالی
 احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد، در توییتی 
خبر از تصویب دستورالعمل انتشار گواهی 

صرفه جویی انرژی در شورای بورس داد.
افزایش مصرف برق و ناترازی میزان عرضه 
و تقاضای برق از 2سال پیش موجب شده دولت در فصل تابستان 
برای تامین برق شهری برق صنایع را قطع کند این موضوع به 
اعتراض بسیاری از صنایع منجر شده است. درچنین شرایطی 
یکی از راهکاری های ایجاد تعادل درعرضه و تقاضای برق با 
توجه به افزایش مصرف و کمبود برق، انتشار  گواهی صرفه 
جویی انرژی است که منجر می شود سیاست های صرفه جویی 

در مصرف به یک سیاست تشویقی تبدیل شود.
کارکرد گواهی صرفه جویی انرژی که در دنیا با عنوان اوراق 
گواهی سفید شناخته می شود، این است که آن دسته از بنگاه ها 
و دستگاه های اجرایی که مصرف انرژی کمتر از استاندارد دارند 
بتوانند میزان مازاد انرژی را که به دلیل بهینه سازی مصرف 
انرژی، حاصل کرده اند به شرکت هایی که نتوانسته اند هدف هایی 
که بر مبنای استاندارد بهینه سازی مصرف سوخت و مصرف 
انرژی برایشان تعیین شده است، محقق کنند، بفروشند و به 
 نوعی واگذارکنند. درواقع شرکت های دیگرمی توانند نیازمازاد 
خودرا که به دلیل تحقق نیافتن اهداف و انحراف از میزان مصرف 
استاندارد در مجموعه آنها شکل گرفته از طریق بازار تامین و 

از شرکت هایی که عملکرد بهتری داشته اند، خریداری کنند.
کارشناسان اعتقاد دارند، یکی از روش های بهینه سازی  مصرف 
برق می تواند استفاده ازراهکارهای تشویقی باشد. اوراق گواهی 
صرفه  جویی انرژی در دنیا به عنوان مشوق افزایش بهره وری، 
افزایش بازده و کاهش مصرف سوخت به کار گرفته می شود و 
همانطور که از اسم آن مشخص است به بهینه  سازی  مصرف 

انرژی و کاهش شدت انرژی منجر می شود.

مظنونان پولشویی در تله
  خبر: با ابلاغ رسمی مرکز اطلاعات مالی وزارت 
اقتصاد، برای نخستین بار فهرست اشخاص مظنون 
به پولشویی و مجموعه محدودیت هایی که برای 
ارائه خدمات به این افراد باید اعمال شوند به نظام 
بانکی ارسال شد. مهم ترین این محدودیت ها 
عبارت از »محدودیت در سقف عملیات بانکی«، 
»محدودیت در ارائه خدمات غیرحضوری« و 
»ممنوعیت در پذیرش وکالت نامه و توقف اجرای 
وکالت نامه های سابق الصدور« هستند. البته طبق 
قانون، اشخاص مظنون می توانند با ارائه مستندات 
قابل راستی آزمایی یا ارائه احکام قضایی مرتبط برای 
خروج از فهرست مذکور اقدام کنند و درصورت تأیید 
مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد از آن خارج شوند.

  نقد: مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد حرکتی 
مترقی برای انداختن نورافکن شفافیت بر افراد 
مشکوک به پولشویی انجام داده که هم به سالم سازی 
اقتصاد کمک می کند و هم سلامت نظام بانکی 
را افزایش می دهد. در شرایط فعلی با سختگیری 
قواعد نظام بانکی، امکان انتقال پول های درست 
بدون ارائه سند وجود ندارد؛ اما همزمان با این اقدام، 
باید نظام بانکی و مجموعه های ناظر در حوزه اقتصاد 
به سلاح شناسایی پولشویان مجهز شوند تا نه تنها 
استفاده از حساب های اجاره ای برای متخلفان 
امکان پذیر نباشد، بلکه راه هایی نظیر استفاده از 
مجتمع های مسکونی به عنوان ابزار انتقال پول سیاه، 
تبادل حجیم رمز ارزها و... نیز از دسترس متخلفان 

اقتصادی خارج شود.

چهره روز

نقد  خبر

 سیستان و بلوچستان 
متورم ترین استان در خرداد ماه

آمار ها نشان می دهد تهرانی ها کمترین میزان تورم 
ماهانه را در خرداد ماه تجربه کرده اند

آمار ها نشان می دهد سطح عمومی قیمت ها در خرداد ماه امسال 
12.2درصد رشد کرده است که در تاریخ اقتصاد ایران کم سابقه 
است با این حال این میزان تورم درکل کشور به طور یکسان 
توزیع نشده به طوری که در برخی استان ها میزان تورم فراتر از 

تورم کل کشور بوده است.
به گزارش همشهری، اجرای سیاست حذف ارز ۴2۰۰تومانی 
که از ابتدای سال جاری هدف گذاری شده بود و در خرداد ماه 
به صورت عملی اجرا شد به رشد تورم ماهانه تا سطح 12.2درصد 
منجر شد. آنطور که دولت می گوید این میزان تورم ناشی از 
حذف ارز ترجیحی است بنابر این یک تورم تکرار شونده نیست 
و نمی توان انتظار داشت این تورم در ماه های بعد هم ادامه یابد. 
در چنین شرایطی آمار ها نشان می دهد مردم برخی استان ها 
ارقامی فراتر از میانگین تورم عمومی در کل کشور را در خرداد 
ماه تجربه کرده اند.به نظر می رسد ناکارایی سیستم های توزیع 
در برخی استان ها یا دور بودن به مراکز تولید ازجمله دلایل 
بالا بودن نرخ تورم در برخی استان ها بوده است. با این حال 
مرکز آمارگزارش مستقلی درباره عوامل متغیر بودن تورم در 

استان های مختلف کشور ارائه نکرده است.

تورم استانی
آمارهانشان می دهد از مجموع 31استان کشور میزان تورم در 
21استان بیش از 12.2درصد، یعنی بیشتر از میانگین تورم در 
کل کشور بوده و به معنای آن است که 68درصد از استان ها 
تورمی بیش از 12.2درصد را تحمل کرده اند. به طور مثال 
سطح تورم ماهانه در استان سیستان و بلوچستان در خرداد ماه 
18درصد بوده و این استان بیشترین میزان تورم را در خرداد ماه 
داشته است. همچنین شهروندان استان های خراسان شمالی، 
آذربایجان غربی به ترتیب 17.9و 17.1درصد تورم را تجربه 
کرده اند.سطح عمومی قیمت ها در خرداد ماه در استان های چهار 
محال بختیاری، کردستان و خراسان رضوی هم بین 15.6تا 
16.3درصد بوده است. کمترین میزان تورم ثبت شده در کل 
کشور مربوط به استان تهران بوده که سطح عمومی قیمت ها 
8.9درصد رشد کرده است. بوشهر و کهگیلویه و بویر احمد هم از 
دیگر استان هایي بودند که در خرداد ماه امسال با کمترین میزان 

تورم مواجه بودند.

تورم خوراکی ها
داده های مرکز آمار نشان می دهد در خرداد ماه امسال بیشترین 
فشارتورمی از محل کالاهای خوراکی به مردم وارد شده زیرا 
سیاست های حذف ارز ترجیحی در گام اول محصولاتی را شامل 
شده است که عمدتا در دسته کالاهای خوراکی قرار می گیرند. 
در این میزان تورم خوراکی ها در برخی استان ها بیشتر از سایر 
استان های دیگر بوده است.طبق اندازه گیری های مرکز آمار 
تورم خوراکی ها در خرداد ماه امسال 25.۴درصد بوده است اما 
در 17استان سطح عمومی کالاهای خوراکی و آشامیدنی بیش 
از میانگین کل کشور رشد کرده است.این اطلاعات نشان می دهد 
کالاهای خوراکی در استان خراسان شمالی بیشترین رشد را در 
مقایسه با کل کشور داشته است و تورم ماهانه کالاهای خوراکی 

در این استان به 35درصد رسیده است.
بعد از خراسان شمالی، استان آذر بایجان غربی با 32.7درصد، 
لرستان با 29.5درصد و سیستان و بلوچستان با 29درصد در 
رتبه های بعدی قرار گرفته اند. همچنین استان های کهگیلویه 
و بویر احمد با 18.1درصد تورم در بخش خوراکی ها کمترین 
میزان تورم را خرداد ماه امسال داشته است که در نوع خود ارقام 

بالایی محسوب می شود.

تورم غیرخوراکی
گزارش های رسمی مرکز آمار نشان می دهد سطح عمومی 
تورم در بخش کالاهای غیرخوراکی و خدمات در خرداد ماه 
بسیار کمتر از تورم خوراکی بوده است. این اطلاعات بیانگر آن 
است که سطح عمومی قیمت کالاهای غیرخوراکی و همینطور 
خدمات در خرداد ماه امسال ۴.۴درصد نسبت به اردیبهشت 
افزایش یافته است با این حال در 21استان میزان تورم کالاهای 
غیرخوراکی و تورم بیش از تورم کل کشور بوده است. اگرچه 
طبق داده های مرکز آمار میزان تورم کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات بسیار کمتر از تورم کالاهای خوراکی است اما طبق 
ادبیات اقتصادی در محدوده مطلوبی ارزیابی نمی شود. آمار ها 
نشان می دهد استان زنجان از نظر تورم کالاهای غیرخوراکی 
با 8.6درصد افزایش درصدر کشور قرار گرفته است. بعد از آن 
استان های چهار محال بختیاری و مرکزی به ترتیب با 8.3و 

6.1درصد در جایگاه بعدی قرار گرفته اند.

نرخ تورم ماهانه استان های کل کشور به تفکیک کالاهای خوراکی و 
غیرخوراکی در خرداد ماه- ارقام به درصد

غیر خوراکی و خوراکیاستان
کل خدمات

24.38.614.9زنجان
25.68.316.3چهار محال و بختیاری

26.26.114.7مرکزی
24.85.812.1گیلان
23.75.813.3ایلام

27.25.715.7کردستان
24.35.614.7اردبیل

355.317.9خراسان شمالی
27.75.315.6قزوین

18.15.310.9کهگیلویه و بویر احمد
20.45.211.2مازندران

295.118سیستان و بلوچستان
27.75.114.3فارس

21.7511.2قم
27.64.915.3کرمان

22.94.912.9کرمانشاه
25.94.813.8خراسان جنوبی
32.74.717.1آذربایجان غربی

28.44.714.3همدان
28.34.714.3گلستان

25.14.711.9البرز
27.94.313.5آذربایجان شرقی

29.54.215.2لرستان
25.94.211.7اصفهان

27.84.115.6خراسان رضوی
24.63.913.1یزد

22.63.98.9تهران
27.43.413.8سمنان

23.43.311.9هرمزگان
242.411.8خوزستان

0.59.3-22.4بوشهر

تورم

تالار شیشه ای

  روند شاخص  کل بورس تهران در روز گذشته 
شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 719واحد، معادل 
۰.۰5درصد نزول کرد و به یک میلیون و513هزارو715واحد 
رسید اما شاخص کل هم وزن با 389واحد رشد به 

۴21هزارو۴82واحد رسید.

  ترکیب دیروز معاملات بازار سهام 
در مبادلات روزگذشته سهامداران حقیقی 2هزارو51۰میلیارد 
تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش سهامداران 
حقیقی به 2هزارو9۴6میلیارد تومان رسید. سهامداران حقیقی 

دیروز ۴36میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

  تراز صعود و نزول در بازار سهام 
در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 3۰2شرکت رشد 
و 278شرکت کاهش یافت. قیمت سهام 26شرکت هم تغییر 

نکرد.

  ارزش بازار سهام 
ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس در 
مبادلات دیروز 5هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 7116هزار 
میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار سهام ایران با 
توجه به قیمت روز گذشته هردلار آمریکا دربازار تهران، که در 
محدوده 3۰هزارو8۰۰تومان دادوستد شد، هم اکنون معادل 

231میلیاردو۴۰میلیون دلار است.

  ارزش معاملات بازار سرمایه
در مبادلات دیروز 9هزارو356میلیارد تومان اوراق بهادار دربازار 
سرمایه دادوستد شد که از این میزان 3هزارو۴73میلیارد تومان 
به معاملات خرد سهام و بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده 
اختصاص یافت. این ارقام نشان می دهد ارزش کل معاملات خرد 
در داد و ستد های روز گذشته 22میلیارد تومان معادل ۰.6درصد 

رشد کرده است.

تولید سال گذشته را ملاک قرار دهیم، از مجموع یک میلیون و8۰۰هزار 
تن تولید، 6۰درصد مربوط به محصولات آردی بوده است. او با اشاره به 
حذف مزیت قیمت در صادرات از کاهش استقبال از خرید محصولات 
ایران به دلیل رشد قیمت خبر داد و افزود: رشد قیمت مواداولیه در 
بهای تولیدات ما اثر گذاشته و امکان رقابت را برای تولیدکنندگان 

کاهش می دهد. 
به گفته مغازه ای، از بهمن ماه سال گذشته این صنعت با مشکلات 
زیادی در زمینه تامین روغن و شکر مواجه بوده و از اردیبهشت نیز بعد 
از اصلاح نرخ ارز ترجیحی، هزینه های صنایع با افزایش چندبرابری 
قیمت مواداولیه بسیار بالا رفت؛ به طور مثال روغن 215هزار تومانی به 
یک میلیون و 2۰۰هزار تومان رسید. این نیاز به نقدینگی فراوانی دارد 
که در توان خیلی از کارخانه ها نیست و باید سرمایه  در گردش واحدهای 

تولیدی افزایش یابد.

 نان فانتزی؛ 50درصد کاهش تولید 
نان های فانتزی با تغییر نرخ آرد از دریافت آرد یارانه ای محروم شدند. 
این در حالی بود افزایش تولید و مصرف نان های صنعتی در برنامه های 
توسعه کشور مورد توجه قرار گرفته بود. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
نان های فانتزی حجیم و نیمه حجیم تهران در گفت وگو با همشهری، از 
کاهش تولید نان فانتزی خبر داد و گفت: تقاضا برای نان های حجیم در 
یک ماه ونیم اخیر به دلیل افزایش قیمت به شدت کاهش یافته و بسیاری 
از اغذیه فروشی ها به مصرف نان سنتی به ویژه نان لواش روی آورده اند.

 محمدجواد کرمی ضمن مثبت خواندن اصلاحات نرخ ارز و هدفمندی 
یارانه، یکسان نبودن رفتار با نانوایی های فانتزی در تغییرات اخیر 
را آسیب زا دانست و افزود: مستثنا شدن فانتزی پز ها از دریافت آرد 
یارانه ای در حالی است که کل مصرف آرد این بخش 5۰۰هزار تن در 
سال است که در مقایسه با مصرف 7.5میلیون تنی نان سنتی ناچیز 
است. به گفته کرمی، تولید نان حجیم و نیمه حجیم صنعتی در یک ماه 

گذشته به نصف رسیده است.
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